
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.06.2017 

čís. 0205/ZMOb1418/17/17–0226/ZMOb1418/17/17 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/17  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0205/ZMOb1418/17/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 25.03.2017 do 19.05.2017 

0206/ZMOb1418/17/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0207/ZMOb1418/17/17 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

0208/ZMOb1418/17/17 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2016 

0209/ZMOb1418/17/17 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

0210/ZMOb1418/17/17 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0211/ZMOb1418/17/17 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

0212/ZMOb1418/17/17 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru města darovat pozemek 

parc. č. 382/4 a návrh nabýt darem část pozemku 

parc. č. 382/2 a pozemek parc. č. 381/3 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského) 

0213/ZMOb1418/17/17 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 

a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Pelclova) 

0214/ZMOb1418/17/17 04/OM/04 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem 

č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 

vlastníků 

0215/ZMOb1418/17/17 04/OM/06 Žádost o koupi části pozemku parcela č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0216/ZMOb1418/17/17 04/OM/07 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2064/9, 

parc. č. 2064/41, parc. č. 2078/10, parc. č. 2064/23, 

parc. č. 2064/24, parc. č. 2064/25, parc. č. 2064/26, 

parc. č. 2064/27, parc. č. 2064/28, parc. č. 2064/29, 

parc. č. 2064/30, parc. č. 2064/31, parc. č. 2064/35, 

parc. č. 2064/36, parc. č. 2064/37, parc. č. 2064/38, 

parc. č. 2064/39, parc. č. 2064/42, parc. č. 2064/43, 

parc. č. 2064/44, parc. č. 2064/45, parc. č. 2064/48, 

parc. č. 2064/49, parc. č. 2064/50, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, 

Nákladní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/17  

Číslo usnesení Materiál Název 

0217/ZMOb1418/17/17 04/OM/08 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za období od 01.01.2016 

do 31.12.2016 

0218/ZMOb1418/17/17 04/OM/09 Návrh záměru města prodat volnou bytovou jednotku 

č. 694/902, Nádražní 80 

0219/ZMOb1418/17/17 04/OM/10 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0220/ZMOb1418/17/17 04/OM/11 Nabídka uplatnění předkupního práva k budově č. p. 887 

ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné na pozemku 

p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Žofie Podlipské) 

0221/ZMOb1418/17/17 04/OM/13 Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0222/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0223/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/02 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace 

ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

0224/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/03 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádostí 

o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekty „Energetické úspory 

v BD Chelčického 10“ a „Energetické úspory v BD 

Úprkova 11“ 

0225/ZMOb1418/17/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, 

připomínky a podněty členů zastupitelstva městského 

obvodu 

0226/ZMOb1418/17/17 07/OVV/02 Návrh odejmout svěřený majetek - ikony 

 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit pozemek parc. č.4238/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městského obvodu 

04/OM/05 Stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 

(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 v k. ú. Staré Hamry 2, 

obec Ostravice, ze svěření městskému obvodu 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OM/12 Žádost o koupi pozemku parcela č. 2019/6, jehož součástí je stavba 

č. p. 1759 (Jílová 15, Vaškova 25), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/17  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 25.03.2017 do 19.05.2017 
  
Usnesení číslo: 0205/ZMOb1418/17/17 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 25.03.2017 do 19.05.2017 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0206/ZMOb1418/17/17 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 11.03.2017 

do 10.05.2017 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 23.06.2017 
  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0207/ZMOb1418/17/17 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1715/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 a převedení 

hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 47 484 592,74 Kč na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/17  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0208/ZMOb1418/17/17 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1716/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 01.01.2016 do 31.12.2016 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

bez výhrad 

  
3) schvaluje 

  
Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/17  

Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2017 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0209/ZMOb1418/17/17 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1717/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 5/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 373 870 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 845 tis. Kč 

nedaňové příjmy 142 681 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 173 094 tis. Kč 

financování třída 8 85 361 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 456 481 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 456 481 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 367 160 tis. Kč 

kapitálové výdaje 89 321 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 4/2017 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0210/ZMOb1418/17/17 

02/OFR/04 

k usnesení č. 1657/RMOb1418/61/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 887 310,34 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/17  

2) ukládá 

  realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0211/ZMOb1418/17/17 

02/OFR/05 

k usnesení č. 1656/RMOb1418/61/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost //////////////////////////////////// o prominutí poplatků z prodlení, vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 290 238,00 Kč dlužníkovi – 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. 382/4 a návrh 
nabýt darem část pozemku parc. č. 382/2 a pozemek parc. č. 381/3 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 0212/ZMOb1418/17/17 

04/OM/01 

k usnesení č. 5274/RMOb1014/79/14 
k usnesení č. 0895/RMOb1418/16/15 
k usnesení č. 0220/ZMOb1418/8/15 
k usnesení č. 1583/RMOb1418/59/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování pozemku 

parc. č. 382/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/17  

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. 382/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 80 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a požádat statutární 

město Ostrava, aby současně jednalo o nabytí darem do vlastnictví statutárního města Ostrava 

níže uvedených nemovitých věcí: 

 části pozemku parc. č. 382/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m
2
 z celkové 

výměry 181 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5519-74/2016 a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 382/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemku parc. č. 381/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m
2 

vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, svěřeno Galerii výtvarného umění 

v Ostravě, příspěvková organizace, Poděbradova 1291/12, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava
 

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 4131/1, 
parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 0213/ZMOb1418/17/17 

04/OM/02 

k usnesení č. 1584/RMOb1418/59/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku parc. č. 4131/2, 

zastavěná plocha a nádvoří pod stavbou bez čp/če, garáže ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky: 

parc. č. 4131/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2 

parc. č. 4131/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2 

parc. č. 4131/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2 

parc. č. 4131/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pod stavbami garáží cizích vlastníků
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/17  

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.07.2017 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 
pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0214/ZMOb1418/17/17 

04/OM/04 

k usnesení č. 1593/RMOb1418/59/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost vlastníka jednotky č. 2773/6 v domě č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) stojícím 

na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 752 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu příslušejícího k jednotce č. 2773/6 (byt), t. j. podíl ve výši 

568/30537
 

  
3) ukládá 

  zajistit zveřejnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.07.2017 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parcela č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0215/ZMOb1418/17/17 

04/OM/06 

k usnesení č. 1671/RMOb1418/61/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Slezské nemovitosti, s. r. o., se sídlem Poděbradova 1243/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25368711, a žádost 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku parcela č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/17  

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parcela č. 966/7 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 91 m
2
, dle GP č. 2154-19/2016 nově označenou jako pozemek 

parcela č. 966/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2064/9, parc. č. 2064/41, parc. č. 2078/10, 
parc. č. 2064/23, parc. č. 2064/24, parc. č. 2064/25, parc. č. 2064/26, 
parc.č.2064/27, parc. č. 2064/28, parc. č. 2064/29, parc. č. 2064/30, 
parc. č. 2064/31, parc. č. 2064/35, parc. č. 2064/36, parc. č. 2064/37, 
parc. č. 2064/38, parc. č. 2064/39, parc. č. 2064/42, parc. č. 2064/43, 
parc. č. 2064/44, parc. č. 2064/45, parc. č. 2064/48, parc. č. 2064/49, 
parc. č. 2064/50, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská, Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0216/ZMOb1418/17/17 

04/OM/07 

k usnesení č. 1668/RMOb1418/61/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti MIXIDES, a. s., se sídlem Lidická 710/57, Veveří, Brno, 602 00, 

IČ 29232830, o koupi pozemků parc. č. 2064/9, parc. č. 2064/41, parc. č. 2078/10, 

parc. č. 2064/23, parc. č. 2064/24, parc. č. 2064/25, parc. č. 2064/26, parc. č. 2064/27, 

parc. č. 2064/28, parc. č. 2064/29, parc. č. 2064/30, parc. č. 2064/31, parc. č. 2064/35, 

parc. č. 2064/36, parc. č. 2064/37, parc. č. 2064/38, parc. č. 2064/39, parc. č. 2064/42, 

parc. č. 2064/43, parc. č. 2064/44, parc. č. 2064/45, parc. č. 2064/48, parc. č. 2064/49, 

parc. č. 2064/50, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu: 

pozemek parc. č. 2064/9 (3 482 m
2
), pozemek parc. č. 2064/41 (2 150 m

2
),  pozemek 

parc. č. 2078/10 (26 m
2
), pozemek parc. č. 2064/23 (16 m

2
), pozemek parc. č. 2064/24 (19 m

2
), 

pozemek parc. č. 2064/25 (19 m
2
), pozemek parc. č. 2064/26 (19 m

2
), pozemek 

parc. č. 2064/27 (19 m
2
), pozemek parc. č. 2064/28 (19 m

2
), pozemek parc. č. 2064/29 (20 m

2
), 

pozemek parc. č. 2064/30 (20 m
2
), pozemek parc. č. 2064/31 (19 m

2
), pozemek 

parc. č. 2064/35 (18 m
2
), pozemek parc. č. 2064/36 (19 m

2
), pozemek parc. č. 2064/37 (19 m

2
), 

pozemek parc. č. 2064/38 (20 m
2
), pozemek parc. č. 2064/39 (21 m

2
), pozemek 

parc. č. 2064/42 (5 m
2
), pozemek parc. č. 2064/43 (2 m

2
), pozemek parc. č. 2064/44 (7 m

2
), 

pozemek parc. č. 2064/45 (10 m
2
), pozemek parc. č. 2064/48 (15 m

2
), pozemek 

parc. č. 2064/49 (3 m
2
) a pozemek parc. č. 2064/50 (9 m

2
)
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/17  

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
  
  

Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.01.2016 do 31.12.2016 
  
Usnesení číslo: 0217/ZMOb1418/17/17 

04/OM/08 

k usnesení č. 1761/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zprávu o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke dni 

31.12.2016, ve znění důvodové zprávy přeloženého materiálu 

  
  
  

Návrh záměru města prodat volnou bytovou jednotku č. 694/902, Nádražní 80 
  
Usnesení číslo: 0218/ZMOb1418/17/17 

04/OM/09 

k usnesení č. 1742/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr města prodat jednotku č. 694/902 - byt, v domě č. p. 694,  Nádražní 80, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 1252/7 ve výši 

10190/50395 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/17  

Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0219/ZMOb1418/17/17 

04/OM/10 

k usnesení č. 1743/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  prodat: 

 jednotku č. 329/3 - byt, v domě č. p. 329, Na Fifejdách 7, stojícím na pozemku 

parc. č. 2621, včetně podílu 3479/40294 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2621 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////, za kupní cenu 405 000,- Kč 

 jednotku č. 329/7 - byt, v domě č. p. 329, Na Fifejdách 7, stojícím na pozemku 

parc. č. 2621, včetně podílu 3401/40294 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2621 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 500 000,- Kč 

 jednotku č. 1061/7 - byt, v domě č. p. 1061, Arbesova 13, stojícím na pozemku 

p. č. st. 2304, včetně podílu 6080/107100 na společných částech domu a pozemku 

p. č. st. 2304 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti STING investiční fond s proměnným 

základním kapitálem, a. s., se sídlem 1. máje 540, Staré Město, 73961 Třinec, 

IČ 29017688, za kupní cenu 630 000,- Kč 

přičemž jednotliví kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

příslušejícího k jednotce  a správní poplatek za vklad vlastnického práva,  a uzavřít kupní 

smlouvy k jednotlivým jednotkám ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
4) rozhodlo 

  a) odchýlit se od „Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících 

pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz“ schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 ze dne 12.12.2013 

b) vyhlásit výběrové řízení na prodej jednotky č. 1061/5 - byt, v domě č. p. 1061, 

Arbesova 13, stojícím na pozemku p. č. st. 2304, včetně podílu 3845/107100 

na společných částech domu a pozemku p. č. st. 2304 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem sníženou o 15%, t. j. za minimální vyvolávací cenu 

326 000,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/17  

5) ukládá 

  zveřejnit bod 4 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
6) ukládá 

  realizovat bod 4 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2017 
  
  

Nabídka uplatnění předkupního práva k budově č. p. 887 ve vlastnictví cizího 
vlastníka umístěné na pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žofie Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 0220/ZMOb1418/17/17 

04/OM/11 

k usnesení č. 1745/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  nabídku společnosti AUTO KŘENEK, s. r. o., IČ 25358324, se sídlem Přívoz 1166, 702 00 

Ostrava - Přívoz, k odkoupení budovy č. p. 887, bytový dům, umístěné na pozemku 

parc. č. st. 908 o výměře 715 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za nabídkovou cenu ve výši 

2 500 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodlo 

  nevyužít nabídku  k odkoupení budovy č. p. 887 umístěné na pozemku parc. č. st. 908 

o výměře 715 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava za nabídkovou cenu ve výši 2 500 000 Kč 

učiněnou společností AUTO KŘENEK, s. r. o., IČ 25358324, se sídlem Přívoz 1166, 702 00 

Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava
 

  
3) ukládá 

  informovat společnost AUTO KŘENEK, s. r. o., o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

04/OM/13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/17  

Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0221/ZMOb1418/17/17 
k usnesení č. 1750/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  a) nepostupovat při prodeji jednotky č. 1516/402   - ateliér, v domě č. p. 1516, 28. října 106, 

stojícím na pozemku parc. č. 2620/5, včetně podílu 4032/96272 na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podle „Zásad 

pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků z vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, 

schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 ze dne 12.12.2013, a využít tak práva 

vyhrazeného v čl. V. odst. 1. odchýlit se od uvedených zásad 

b) prodat jednotku č. 1516/402 - ateliér, v domě č. p. 1516, 28. října 106, stojícím 

na pozemku parc. č. 2620/5, včetně podílu 4032/96272 na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 2620/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 

350 000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 
   

Návrh změn zřizovacích listin PO 
  
Usnesení číslo: 0222/ZMOb1418/17/17 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1784/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

   Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/17  

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Waldorfské základní a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu 
na rok 2017 pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0223/ZMOb1418/17/17 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0109/ZMOb1418/12/16 
k usnesení č. 1660/RMOb1418/61/17 
k usnesení č. 0708/RMOb1418/41/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/17  

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.07.2017 
  
  

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádostí o poskytnutí dotací 
z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekty 
„Energetické úspory v BD Chelčického 10“ a „Energetické úspory v BD 
Úprkova 11“ 
  
Usnesení číslo: 0224/ZMOb1418/17/17 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1782/RMOb1418/62/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekty „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ a „Energetické úspory 

v BD Úprkova 11“ dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádostí o dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.11.2017 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, připomínky a podněty členů 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0225/ZMOb1418/17/17 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů, připomínek a podnětů podaných 

členy zastupitelstva městského obvodu na jeho zasedání dne 20.04.2017 ve znění přílohy č. 1 

až přílohy č. 5 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/17  

Návrh odejmout svěřený majetek - ikony 
  
Usnesení číslo: 0226/ZMOb1418/17/17 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravského muzea, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 

728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097594, o převedení svěřeného majetku městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ikon inv. č. 020000016992, trvale do sbírek Ostravského 

muzea, příspěvková organizace 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko odejmout městskému obvodu ze svěření ikony vedené 

pod inv. č. 020000016992 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 30.06.2017 

 
 


